ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ
ТАРИФОВ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от /б . SS. <$£>№«. №
г. Краснодар

О внесении изменений в приказ региональной энергетической
комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от
19.12.2018 № 239/2018-т «Об установлении тарифов на тепловую

энергию и горячую воду»

В соответствии с федеральными законами от 27.07.2010 № 190-ФЗ
«О теплоснабжении», постановлениями Правительства Российской Федерации
от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», от 22.10.2012
№ 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», от 13.05.2013 № 406 «О
государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и
водоотведения» и от 14.11.2022 № 2053 «Об особенностях индексации
регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о
внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации»,
в целях ежегодной корректировки долгосрочных тарифов, на основании решения
правления департамента государственного регулирования тарифов
Краснодарского края п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить изменения, вносимые в приказ региональной энергетической
комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от 19.12.2018
№ 239/2018-т «Об установлении тарифов на тепловую энергию и горячую воду»,
в соответствии с приложением.

2. Приказ вступает в силу с 1 декабря 2022 г.

Руководитель С.Н. Милованов

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом департамента
государственного регулирования
тарифов Краснодарского края
от Ув./f ,

ИЗМ ЕНЕНИЯ,
вносимые в приказ региональной энергетической комиссии -

департамента цен и тарифов Краснодарского края от 19.12.2018
№ 239/2018-т «Об установлении тарифов на тепловую энергию и горячую

воду»

1. Таблицу приложения 1 изложить в следующей редакции:
«

№
п/п

Наименование
регулируемой Вид тарифа Год Вода
организации

1. ООО «Теплосети»*, Для потребителей в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме
Калининский район подключения

Система централизованного теплоснабжения котельных: ст. Калининская,
ст-ца Новониколаевская

с 01.01.2019 по 30.06.2019 2795,43
с 01.07.2019 по 31.12.2019 2868,11
с 01.01.2020 по 30.06.2020 2868,11
с 01.07.2020 по 31.12.2020 2879,29

Одноставочный, с 01.01.2021 по 30.06.2021 2879,29
руб./Г кал. с 01.07.2021 по 31.12.2021 2936,65

с 01.01.2022 по 30.06.2022 2936,65
с 01.07.2022 по 30.11.2022 3059,91
с 01.12.2022 по 31.12.2022 3335,19
с 01.01.2023 по 31.12.2023 3335,19

Население
с 01.01.2019 по 30.06.2019 2795,43
с 01.07.2019 по 31.12.2019 2868,11
с 01.01.2020 по 30.06.2020 2868,11
с 01.07.2020 по 31.12.2020 2879,29

Одноставочный, с 01.01.2021 по 30.06.2021 2879,29
руб./Г кал. с 01.07.2021 по 31.12.2021 2936,65

с 01.01.2022 по 30.06.2022 2936,65
с 01.07.2022 по 30.11.2022 3059,91
с 01.12.2022 по 31.12.2022 3335,19
с 01.01.2023 по 31.12.2023 3335,19

Система централизованного теплоснабжения котельных: ст-ца Калининская,
ст-ца Старовеличковская, х. Бойко - Понура, ст-ца Гривенская, х.
Джумайловка, ст-ца Андреевская, с. Гришковское

с 01.01.2019 по 30.06.2019 3183,18
с 01.07.2019 по 31.12.2019 3250,52

Одноставочный,
руб./Г кал.

с 01.01.2020 по 30.06.2020 3250,52
с 01.07.2020 по 31.12.2020 3271,97
с 01.01.2021 по 30.06.2021 3271,97
с 01.07.2021 по 31.12.2021 3422,00
с 01.01.2022 по 30.06.2022 3422,00

2

с 01.07.2022 по 30.11.2022 3743,17
с 01.12.2022 по 31.12.2022 4017,46
с 01.01.2023 по 31.12.2023 4017,46

Система централизованного теплоснабжения котельная МБОУ СОШ № 9 в
х. Гречаная Балка

Одноставочный,
руб./Гкал.

с 01.01.2019 по 30.06.2019 7972,18
с 01.07.2019 по 31.12.2019 8283,75
с 01.01.2020 по 30.06.2020 8283,75
с 01.07.2020 по 31.12.2020 8319,31
с 01.01.2021 по 30.06.2021 7100,00
с 01.07.2021 по 31.12.2021 7150,20
с 01.01.2022 по 30.06.2022 7150,20
с 01.07.2022 по 30.11.2022 7344,56
с 01.12.2022 по 31.12.2022 8005,40
с 01.01.2023 по 31.12.2023 8005,40

2. Таблицу приложения 3 изложить в следующей редакции:
».

«
№
п/п

Наименова
ние

регулируе
мой

организац
ии

Тарифы на горячую воду

с
01

.0
1.

20
20

по

 3
0.

06
. 2

02
0

с
01

.0
7.

 2
02

0
по

 3
1.

12
. 2

02
0

с
01

.0
1.

 2
02

1
по

 3
0.

06
. 2

02
1

с
01

.0
7.

 2
02

1
по

 3
1.

12
. 2

02
1

с
01

.0
1.

 2
02

2
по

 3
0.

06
. 2

02
2

с
01

.0
7.

 2
02

2
по

 З
ОЛ

 1
.2

02
2

с
01

.1
2.

 2
02

2
по

 3
1.

12
. 2

02
2

с
01

.0
1.

 2
02

3
по

 3
1.

12
. 2

02
3

1 ООО «Теплосети», Калининский район
1.1 Система централизованного теплоснабжения котельных: ст-ца Калининская, ст-ца Старовеличковская,

х. Бойко - Понура, ст-ца Гривенская, х. Джумайловка, ст-ца Андреевская, с. Гришковское
Тариф на го]эячую воду
Компонент
на
тепловую
энергию,
руб./Г кал

3250,52 3271,97 3271,97 3422,00 3422,00 3743,17 4017,46 4017,46

Компонент
на
холодную
воду,
руб./м3

36,96 38,43 38,43 39,97 39,97 41,34 46,36 46,36

».
Начальник отдела цен и
тарифов на теплоэнергию К.Б. Чужиков